DECRETO Nº 1726 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1247DECRETO Nº 1726 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1247DECRETO Nº 1726 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1247DECRETO Nº 1726 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1247

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕESPREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕESPREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕESPREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Rua Dorval Antunes Pereira

01621714/0001-80 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 03 ADMINISTRAÇÃO

70 4.477,0004.122.0300.2291.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1500150015001500

0102 05 OBRAS

103 13.000,0026.782.1000.2118.0000 Manutenção de Vias Urbanas e Rurais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1500150015001500

0102 13 INDUSTRIA E COMÉRCIO

764 533,0004.122.0300.2305.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 2500250025002500

0102 14 URBANISMO

129 1.160,0015.451.0500.2130.0000 Reforma, Ampliação e Conservação dos pró
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1500150015001500

772 235,0015.452.1000.2307.0000 Manutenção de Vias Urbanas e Rurais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1500150015001500

774 11.820,0015.452.1000.2307.0000 Manutenção de Vias Urbanas e Rurais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1500150015001500

777 1.800,0015.452.1000.2308.0000 Manutenção de Vias Urbanas e Rurais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1500150015001500

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$106.175,98 distribuídos as seguintes dotações:

106.175,98Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://muitoscapoes.flowdocs.com.br/public/assinaturas/A26F6697293547CEB1E8FD61CBDBB3AC

DECRETO Nº 1726 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1247DECRETO Nº 1726 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1247DECRETO Nº 1726 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1247DECRETO Nº 1726 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1247

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕESPREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕESPREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕESPREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Rua Dorval Antunes Pereira

01621714/0001-80 Exercício: 2025

0102 14 URBANISMO

139 1.000,0017.511.1800.2131.0000 ABASTECIMENTO D AGUA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1500150015001500

125 1.200,0004.452.1900.2134.0000 Ordenamento urbano
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1500150015001500

135 1.000,0015.452.2300.2137.0000 Iluminação Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1500150015001500

136 10.000,0015.452.2300.2137.0000 Iluminação Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1751175117511751

0102 13 INDUSTRIA E COMÉRCIO

768 9.324,5104.122.0300.2306.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 2500250025002500

770 459,4404.122.0300.2306.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 2500250025002500

0102 14 URBANISMO

895 45.832,7015.452.1000.2247.0000 Manutenção de Vias Urbanas e Rurais
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 2500250025002500

896 3.500,0415.452.1000.2247.0000 Manutenção de Vias Urbanas e Rurais
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 2500250025002500

910 834,2915.452.1000.2247.0000 Manutenção de Vias Urbanas e Rurais
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 2500250025002500

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://muitoscapoes.flowdocs.com.br/public/assinaturas/A26F6697293547CEB1E8FD61CBDBB3AC

DECRETO Nº 1726 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1247DECRETO Nº 1726 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1247DECRETO Nº 1726 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1247DECRETO Nº 1726 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1247

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕESPREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕESPREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕESPREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Rua Dorval Antunes Pereira

01621714/0001-80 Exercício: 2025

59.950,9859.950,9859.950,9859.950,98Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

59.950,982500

Anulação:

13 INDUSTRIA E COMÉRCIO02 01

765 -1.510,0004.122.0300.2305.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 2500250025002500

767 -1.000,0004.122.0300.2305.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 2500250025002500

771 -1.500,0004.122.0300.2306.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITARF.R. Grupo: 2500250025002500

797 -1.000,0004.122.0300.2305.0000 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 2500250025002500

14 URBANISMO02 01

128 -2.029,5215.451.0500.2130.0000 Reforma, Ampliação e Conservação dos pró
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1500150015001500

132 -1.000,0015.452.1000.2247.0000 Manutenção de Vias Urbanas e Rurais
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITARF.R. Grupo: 1500150015001500

137 -35.575,4817.451.1700.2133.0000 Esgoto e Drenagem urbana
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 1500150015001500

775 -1.610,0015.452.1000.2307.0000 Manutenção de Vias Urbanas e Rurais
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1500150015001500

796 -1.000,0015.452.1000.2307.0000 Manutenção de Vias Urbanas e Rurais
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 1500150015001500

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://muitoscapoes.flowdocs.com.br/public/assinaturas/A26F6697293547CEB1E8FD61CBDBB3AC

DECRETO Nº 1726 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1247DECRETO Nº 1726 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1247DECRETO Nº 1726 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1247DECRETO Nº 1726 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.1247

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕESPREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕESPREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕESPREFEITURA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES
Rua Dorval Antunes Pereira

01621714/0001-80 Exercício: 2025

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-46.225,00

LUCIANO DEBONA
PREFEITO MUNICIPAL

007.239.310-62

Muitos Capões, 03 de NOVEMBRO de 2025

TATIANE DUTRA CASTOLDI
SECRETÁRIA DA FAZENDA

015.602.050-59

MANOELA MELO MONTEIRO
CONTADORA

015.019.460-99

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://muitoscapoes.flowdocs.com.br/public/assinaturas/A26F6697293547CEB1E8FD61CBDBB3AC

MUNICÍPIO DE MUITOS CAPÕES

RUA DORVAL ANTUNES PEREIRA, Nº 950 - CNPJ: 01621714000180

MUITOS CAPÕES/RS - CEP 95230-000

FONE: (54) 3773-0516

CÓDIGO DE ACESSO

A26F6697293547CEB1E8FD61CBDBB3AC

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://muitoscapoes.flowdocs.com.br/public/assinaturas/A26F6697293547CEB1E8FD61CBDBB3AC

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://muitoscapoes.flowdocs.com.br/public/assinaturas/A26F6697293547CEB1E8FD61CBDBB3AC

https://muitoscapoes.flowdocs.com.br/public/assinaturas/A26F6697293547CEB1E8FD61CBDBB3AC

		2025-12-26T09:47:22-0300
	TATIANE DUTRA CASTOLDI

		2025-12-29T14:59:34-0300
	MANOELA MELO MONTEIRO

		2026-01-05T06:52:16-0300
	LUCIANO DEBONA